令和３年９月１７日

 保護者の皆様へ

串間市立福島小学校

校 長  長倉 修

一斉下校時の対応について（お知らせ）

今週から通常授業を再開し、感染源や感染経路を断つ対策を行いながら教育活動を実施して

います。特に、感染源を断つ取組（家庭での検温や体調把握等の健康管理、発熱や風邪症状等、

感染が心配される場合の相談や連絡、欠席等）については、保護者の皆様から、多くのご理解

とご協力をいただいています。

しかし、こうした対策を講じても、感染力が強く「どこで感染してもおかしくない」という

デルタ株の特性から、今後、陽性者や濃厚接触者が確認されることも考えられます。

そこで、串間市教育委員会から配付された文書、「新型コロナウイルス感染症（陽性者）の

確認に係る対応について」を受け、一斉下校時の対応について下記のとおりお知らせします。

併せて、お子様の一斉下校時の対応について、事前にご家庭で話し合っていただきますようお

願い申し上げます。

記

１ いつ一斉下校を行うのか。

 ○ 学校に居る時間帯に、児童及び職員から陽性者や濃厚接触者が確認された場合

２ どのように保護者に知らせるのか。

 ○ 福島小安心・安全メール

３ どのように下校するのか。

 ○ 自宅等に下校する場合

  ・学級ごとに帰りのあいさつをして下校します。

  ・密を避けるために、地区別集団下校はしません。

 ○ 学童を利用できる場合

  ・学童の迎えがあります。

 ○ 学童を利用できない場合

  ・自宅等に下校します。

４ その他

 ○ 下校先についてご家庭で十分に確認してください。家の鍵のことやお子様自身が「今日

はどこに帰るのか」を分かるようにしておいてください。学童が利用できない場合の下校

先についても確認をお願いします。

 〇 緊急時の対応となりますので、電話等での問合せはご遠慮ください。

 ○ 下校時、通学路の各所に職員が立ち、児童の下校を見守ります。